20
08
S x
PROFI
MESS GMBH
Twischlehe 5 · 27580 Bremerhaven · Tel.: (0471) 98 24 -151 · Fax: (0471) 98 24 -152 · E-Mail: info@profimess.de
Durchflußmessung

Reproduzier-
barkeit: +/- 0,2% vom ME
Typenschlüssel:
Bestellnummer: SI-00.
Miniatur-Magnetisch-Induktiver-Durchflussmesser
Anschlußgewinde und Messbereich:
15 = G1/2"-AG für 0...25 l/min
Prozeßanschlußadapter:
0 = ohne
1 = inkl. 2 Stück Adapter auf G3/4"-AG aus 1.4404 inkl. Dichtungen
2 = inkl. 2 Stück Adapter auf R1/2"-AG aus 1.4404 inkl. Dichtungen
015.
TEMPERATURMESSUNG:
Messbereich
Temperatur: -20°C...+80°C mit einer Auflösung
von 0,2K
Schaltpunkt
Temperatur: -19,8...+80°C
Rückschaltpunkt
Temperatur: -20°C...+79,8°C
Analogstartpunkt: -20°C...+60°C
Analogendpunkt: 0...80°C
In Schritten von: 0,2K
Ansprechzeit
Temperatur: < 30 s
Messfehler
Temperatur: +/- 2,5K ab einem Mindestdurchfluß
von 1 l/min
Elektrische Daten:
Versorgungs-
spannung: 19...30 VDC nach EN50178,
SELV, PELV
Strombelastbarkeit: 2 x 200 mA
Kurzschlußschutz: getaktet
Verpolungsschutz: ja
Überlastfest: ja
Spannungsabfall: < 2 V
Stromaufnahme: 120 mA
Bereitschafts-
verzögerungszeit: 5 s
Analogausgangs-
signal: 4...20 mA oder 0...10 VDC, skalierbar
Bürde für
Analogausgang: max. 500 Ohm bei 4...20 mA,
min. 2000 Ohm bei 0...10 VDC
Impulsausgang: Durchflußmengenzähler
Impulswertigkeit: 0,05 l...30000 m3
Impulslänge: min. 0,05 s, max. 2 s
Programmier-
möglichkeiten: Hysterese / Fenster
Schließer / Öffner
Schaltlogik
Strom- / Spannungs- / Impulsausgang
Anlaufüberbrückungszeit,
Display abschaltbar
Anzeigeeinheit
Schutzart: IP67, III
Isolations-
widerstand: >100 MegaOhm (500 VDC)
S x
EMV:
EN 61000-4-2 ESD: 4 kV CD / 8 kV AD
EN 61000-4-3 HF gestrahlt: 10 V/m
EN 61000-4-4 Burst: 2 kV
EN 61000-4-5 Surge: 0,5 kV
EN 61000-4-6 HF
leitungsgebunden: 10 V
Elektrischer